
 

 
Pag. 1 di 3 

Al Personale ATA 
dell’ITI “Enrico Medi” di San Giorgio a Cremano (NA) 
a mezzo pubblicazione SITO WEB dell’Istituto: 
https://www.itimedi.edu.it/ - Sezioni: Albo Pretorio on 
Line – Amministrazione Trasparente – Bacheca News 

 
 
OGGETTO: Pubblicazione elenco PERSONALE ATA interno che si è reso disponibile a partecipare al progetto 
“LOOKING AT OUR FUTURE”, nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca 
- Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023). 
Progetto: “LOOKING AT OUR FUTURE” – COD: M4C1I3.1-2023-1143-P-37899 - CUP: F64D23003580006. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la L. 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi”; 
VISTA la L. 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
Regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il D.L. 6 marzo 1998 n. 59 “Disciplina della qualifica dirigenziale dei Capi di Istituto delle Istituzioni Scolastiche 
autonome, a norma dell'articolo 21, comma 16, della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275 concernente il “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche”; 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la L. 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 
il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - Responsabile Unico del Procedimento negli 
appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 
VISTO il D.I. del 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO il Decreto M.I. n. 66 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” nell’ambito della Missione 4 Istruzione e Ricerca Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea 
Next Generation EU”; 
VISTA la nota M.I. prot. n. 132935 del 15/11/2023 avente ad oggetto: “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche - (D.M. 65/2023) - Istruzioni operative”; 
VISTA la nota MIM n. 30662 del 28 febbraio 2024 recante le FAQ relative alla Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 467 del 04/09/2023 verbale n. 97; 





 

 
Pag. 2 di 3 

VISTO l’accordo di concessione per il finanziamento delle attività per le Azioni di prevenzione e contrasto alla 
dispersione scolastica avente il codice M4C1I3.1-2023-1143-P-37899 con nota prot. M_P.I. AOOGABMI 32200 del 
28/02/2024; 
VISTA l’assunzione a bilancio prot. n. 4027 del 21/03/2024; 
VISTA l’adesione ai progetti del PNRR e i criteri di selezione del personale interno ed esterno approvati dal Consiglio 
d’Istituto rispettivamente con delibera n. 434 del 02/05/2024 e con delibera n. 435 del 02/05/2024 verbale n. 72; 
CONSIDERATO che tale progetto è costituito dai seguenti percorsi: INTERVENTO A) Realizzazione di percorsi Didattici, 
formativi di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula 
di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 
innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio 
metodologico e di attività di orientamento STEM; INTERVENTO B) Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di 
metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio ed 
al miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento in lingua straniera; 
CONSIDERATO che per la corretta realizzazione del progetto occorre la partecipazione del personale ATA e che tale 
attività non rientra nelle attività di lavoro ordinario e/o nei compiti istituzionali del personale ATA; 
VISTO l’Avviso prot. n. 12530 del 01/10/2024 avente ad oggetto: <<AVVISO rivolto al PERSONALE ATA interno di 
RICHIESTA DISPONIBILITÀ per la partecipazione al progetto “LOOKING AT OUR FUTURE”, nell’ambito del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). Progetto: “LOOKING AT OUR FUTURE” – 
COD: M4C1I3.1-2023-1143-P-37899 - CUP: F64D23003580006.>>; 
VISTO che alla data di scadenza del 08/10/2024 ore 09:00 del predetto Avviso si è reso disponibile il seguente 
numero di unità di Personale ATA diviso per profili: 
 

✓ n. 09 disponibilità di Assistente amministrativi; 

✓ n. 08 disponibilità di Assistenti tecnici; 

✓ n. 10 disponibilità di Collaboratori scolastici. 

DETERMINA 

la PUBBLICAZIONE, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica nelle sezioni Albo Pretorio on line, 
Amministrazione Trasparente e Bacheca News, dei seguenti elenchi, divisi per profilo di appartenenza e disposti 
rispettivamente in ordine alfabetico, di unità di Personale ATA interno all’ITI “Enrico Medi” di San Giorgio a Cremano 
(NA), che ha dato nei tempi previsti la propria disponibilità per l’attuazione del Progetto “LOOKING AT OUR FUTURE” 
– COD: M4C1I3.1-2023-1143-P-37899 - CUP: F64D23003580006, nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023): 
 

PROFILO 
N. 

DISPONIBILITA’ 
COGNOME E NOME 

ASSISTENTI 
AMMINISTRATIVI 

1 CARRESE Gennaro 

2 D'ACUNZO Carla 



 

 
Pag. 3 di 3 

3 GAGLIONE Immacolata 

4 IAZZETTA Giuseppina 

5 IMPERATO Maddalena 

6 NOCERINO Emma 

7 LAURO Maria Francesca 

8 PAUDICE Michelina 

9 SACRA Maria 

ASSISTENTI 
TECNICI 

1 CIPRIANI Giovanni 

2 DE MARTINO Emilio 

3 DI MATTEO Ciro 

4 GIORDANO Lucio Francesco 

5 LICCARDO Antonella 

6 MALAFRONTE Salvatore 

7 MORI Gianfranco 

8 VISCARDI Giovanna 

COLLABORATORI 
SCOLASTICI 

1 CARBONIERE Maddalena 

2 CERCIELLO Gaetano 

3 CORCIONE Ernesto 

4 GALLO Roberto 

5 IANNELLI Alberto 

6 LORENA Raffaele 

7 NUNZIATA Silvio 

8 PETRAIO Michelina 

9 ROCCHINO Pietro 

10 VERTAGLIO Mario 

 
Le ore di lavoro saranno ripartite equamente tra il personale che ha dato disponibilità, salvo diverse esigenze sia da 
parte dell’Amministrazione che da parte del personale disponibile. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dr. Salvador Tufano 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. 


